
BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24947

Cupo «B»

DNI Apellidos y nombre

43.121.354 Baiget May, Juan B.
16.067.144 Castro Pérez, Asier de.
36.515.792 Pujol Pasanou, Xavier.

5.429.361 García Guerrero, Ignacio S.
7.240.910 Sánchez García, Gonzalo.
9.029.439 Fagundo Espina, José D.
3.890.159 López Rodríguez, Óscar.

44.320.891 Reyes Valerón, Ezequiel.
72.029.896 Allende Pérez, Javier.
74.640.418 Fernández Faber, Christian.
33.446.896 Imizcoz Choperena, Gorka.
52.100.959 Galera García, Alberto.

5.206.891 Calvo de Miguel, Fernando J.
45.553.107 Lorente Bruñas, Antonio.
50.197.463 Simón Martín, Carlos.

1.931.246 Fernández Plaza, Luis.
51.421.902 Blanco García, Eduardo.
72.691.853 Chavarría Múgica, Jaime.
73.259.460 Moragrega Gracia, José R.
50.863.475 Calvo Ferrándiz, José L.
20.263.378 Sánchez Lambas, José María.
29.194.676 Martínez Infante, Alejandro.
46.352.176 Pardeiro Rivera, Alberto.
50.972.405 Rodríguez González, Jesús.
71.875.451 Campelo González, Fernando.
52.784.911 Lasa Sesen, José M.
20.016.826 Gomis Ribes, Vicente.

7.246.445 Fernández-Quintanilla Sanz, Joaquín.
54.071.197 Ramos Fleitas, Francisco A.
46.869.662 Benito Herrero, Luis E. de.
52.989.153 Tapia Abella, Carlos J.
51.419.020 Camy Segovia, Manuel.
78.479.305 Quevedo Cabrera, José J.
33.992.489 López Martínez, José M.
18.047.346 Soto Bernad, Daniel.
45.488.094 López Botella, Alejandro.
53.211.773 García Williams, Daniel.
48.341.271 Vicente Escolano, Jerónimo.
39.360.632 Verges Sellares, Xavier.
45.634.809 Ferrer Garrigues, Juan J.

4.599.881 Martínez García, Javier.
44.674.667 Giménez Fernández, Gorka.

Cupo «C»

DNI Apellidos y nombre

78.966.045 Ropero Rébora, Miguel.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

13193 ORDEN de 16 de junio de 2000 por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos, se
publica la relación de aspirantes excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del ejercicio
de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas de
Vigilante de Consola, mediante contratación laboral
fija, con motivo del proceso de consolidación de
empleo temporal en el Ministerio de Educación, Cul-
tura y Deporte.

De conformidad con lo establecido en el artículo 31.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 27 de marzo de 2000 por la que se convocan pruebas selectivas

para cubrir 12 plazas de Vigilante de Consola, mediante contra-
tación laboral fija, con motivo del proceso de consolidación de
empleo temporal en el Ministerio de Educación y Cultura («Boletín
Oficial del Estado» de 27 de abril), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en los tablones de anuncios de los Servicios Cen-
trales del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno
en las Comunidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expre-
sión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del ejercicio de la fase de oposición el día 20 de octubre
de 2000, en llamamiento único, a las diecisiete horas, en la Escuela
Universitaria de Ingeniería Técnica de Obras Públicas, calle Alfon-
so XII, números 3 y 5 (Madrid).

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra o azul.

Asimismo, deberán presentar su documento nacional de iden-
tidad, permiso de conducción o pasaporte y la hoja número 2,
ejemplar para el interesado, de la solicitud de admisión a las
pruebas.

Madrid, 16 de junio de 2000.
DEL CASTILLO VERA

Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Educación, Cultura y
Deporte.

ANEXO

Listado provisional de excluidos

Vigilante de Consola

Códigos
de exclusiónApellidos y nombre DNI

Agüero García, M.a Begoña . . . . . . . . . 50.448.285 12.
Alonso Sánchez, Gemma . . . . . . . . . . . 3.874.983 4.
Barquero Fernández, M.a Eugenia . . . 00.000.000 2, 3, 4, 8 y 13.
Barrio Fernández, M.a Fabiola . . . . . . 13.108.552 11.
Carracedo Rodríguez, Manuel . . . . . . . 51.652.484 2.
Constenla del Bosque, M.a Jesús . . . . 800.082 2.
Cuevas Torres, María José . . . . . . . . . . 26.182.872 2, 6, 8 y 13.
Del Fresno del Fresno, Pedro Félix . . 33.529.656 11 y 12.
Díaz Alcalá, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.087.577 2.
Erustes Gascón, Juan Manuel . . . . . . . 5.415.925 11.
Escribano Miñano, Fco. Javier . . . . . . 51.896.930 5.
Esteban Benito, José Manuel . . . . . . . . 50.959.561 11.
Esteban Ramiro, M.a Cruz . . . . . . . . . . . 4.189.582 8.
Felipe Martínez, Fco. José . . . . . . . . . . 50.700.682 2.
Fernández Amigo, M.a Josefa . . . . . . . 11.718.146 11.
Fernández Arreaza, José . . . . . . . . . . . . 5.653.182 8.
Fernández Garriga, María Adelina . . . 5.097.904 2 y 11.
García Balestena, Ignacio . . . . . . . . . . . 43.416.639 12.
García López, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 2.629.372 4.
García Muñoz, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.928.490 5.
García Sotillos, M.a Carmen . . . . . . . . . 51.683.873 2.
Garrido Luna, José Antonio . . . . . . . . . 4.571.001 2.
Gómez Gómez, José Manuel . . . . . . . . 260.457 5.
Gómez González, Lourdes . . . . . . . . . . 46.921.606 11 y 8.
Hernández Choren, M.a Paulina . . . . . 1.784.541 11, 2 y 8.
Hernández Segovia, Ana Abel . . . . . . . 3.851.344 8.
Hernando Allende, Eva . . . . . . . . . . . . . 50.190.985 5.



24948 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Códigos
de exclusiónApellidos y nombre DNI

Hernanz Martín, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . 50.443.526 5.
Jiménez Aparici, David . . . . . . . . . . . . . 50.110.475 11.
Lavado Luna, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . 28.602.096 12.
Lizaur Girón, Rocío Pilar . . . . . . . . . . . . 802.159 2.
López Manzanares, Mariano . . . . . . . . 5.419.623 12.
Manjón Montero, Domingo . . . . . . . . . 51.938.674 11.
Martín Burguillo, Rosa María . . . . . . . . 5.366.896 9 y 11.
Martín Cuevas, M.a Carmen . . . . . . . . . 14.300.479 2, 8 y 13.
Martín Morillo, Gema . . . . . . . . . . . . . . . 406.443 2.
Martín Otero, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . 50.296.709 10, 11 y 12.
Martínez Rodríguez, Faustino . . . . . . . 5.261.881 2.
Merino Martínez, Julia . . . . . . . . . . . . . . 71.410.136 5, 2 y 8.
Moreno Iglesias, Guadalupe . . . . . . . . . 50.211.024 2.
Moreno Iglesias, Miguel . . . . . . . . . . . . . 5.023.989 2.
Moreno Sánchez, M.a Carmen . . . . . . . 51.330.652 2, 8 y 13.
Nieves Iglesias, Gloria . . . . . . . . . . . . . . 20.259.955 5.
Nieves Iglesias, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . 20.259.954 5.
Ortiz López, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.833.374 8.
Ortiz Pérez, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.371.096 11.
Palacios Povedano, Juan José . . . . . . 1.091.949 8 y 5.
Parrilla Moreno, Julio . . . . . . . . . . . . . . . 3.880.372 12.
Ramos Marugán, Ricardo . . . . . . . . . . . 50.064.254 8.
Rodríguez Fernández, Juan Antonio . 51.694.450 11.
Rodríguez Gálvez, Jesús Javier . . . . . . 826.551 5 y 4.
Rodríguez García, Ángel . . . . . . . . . . . . 8.934.149 11.
Rodríguez Recio, Pablo . . . . . . . . . . . . . 4.168.848 2.
Sánchez del Cerro, José Luis . . . . . . . . 3.786.677 8.
Sánchez Olmos. M.a Ángeles . . . . . . . . 46.842.662 5.
Simal Fernández, Óscar . . . . . . . . . . . . . 59.489.189 10, 11 y 12.
Solórzano Arévalo, Narciso . . . . . . . . . 11.794.387 2.
Taracena Barranco, Fco. José . . . . . . . 5.403.254 5.
Tuku Riofrío, José Ignacio . . . . . . . . . . 46.876.584 2 y 8.
Varela Ávila, Margarita . . . . . . . . . . . . . 2.194.194 2.
Vargas García, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . 2.532.816 11 y 12.

Motivos de exclusión:
1. Solicitud fuera de plazo.
2. No indicar o indicar erróneamente la forma de acceso

(casilla 17).
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. Falta DNI o documento equivalente.
5. No abonar la tasa por derechos de examen.
6. No indicar la titulación exigida en la convocatoria (ca-

silla 24).
7. No firmar la instancia.
8. No indicar o indicar erróneamente la provincia de opción

(casilla 24).
9. No justificar exención de pago (falta certificado de minus-

valía).
10. No justificar exención de pago (falta certificado del INEM).
11. No justificar exención de pago (falta declaración jurada

de rentas).
13. No indicar categoría (casilla 15).

ADMINISTRACIÓN LOCAL
13194 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2000, del Ayun-

tamiento de Los Realejos (Santa Cruz de Tenerife),
por la que se anuncia la oferta de empleo público
para 2000.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife.
Corporación: Los Realejos.
Número de Código Territorial: 38031.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por Resolución de la Alcaldía de fecha 14 de abril
de 2000.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Técnica. Número de
vacantes: Una. Denominación: Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Dos. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: Tres. Denomi-
nación: Guardias de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Deno-
minación: Alguacil-Ordenanza notificador.

Personal laboral

Nivel de titulación: Superior. Clasificación: Coordinador de
Empleo, Sanidad, Consumo y Mujer. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Clasificación: Arquitecto técnico.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Clasificación: Trabajador social.
Número de vacantes: Cinco.

Nivel de titulación: Bachillerato Unificado Polivante, Formación
Profesional de segundo grado o equivalente. Clasificación: Ani-
mador socio-cultural. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Bachillerato Unificado Polivante, Formación
Profesional de segundo grado o equivalente. Clasificación: Infor-
mador juvenil TP. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Clasificación: Oficial Primera de Conductor. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Clasificación: Auxiliar de ayuda a domicilio. Número de vacantes:
Cinco.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Clasificación: Peón. Número de vacantes: Tres.

Los Realejos, 14 de abril de 2000.—El Alcalde accidental.

13195 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2000, del Ayunta-
miento de Sevilla, por la que se anuncia la oferta
de empleo público para 2000.

Provincia: Sevilla.
Corporación: Ayuntamiento.
Número de código territorial: 41091.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por la Comisión de Gobierno en sesión de fecha 11
de abril de 2000.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Subinspector de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denomi-
nación: Oficial de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Suboficial de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: Cinco. Deno-
minación: Cabo de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales. Clase Policía Local. Número de vacantes: 74. Denomina-
ción: Guardia de la Policía Local.


